
ZÁPIS VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO ZAHÁJÍ
Č. 06/2022

KONANÉHO DNE 21. LISTOPADU 2022 OD 18:00 V ZAHÁJÍ

Přítomni: (7) J. Kazík, F. Tlamsa, I. Vlasáková, J. Pilečková, M. Maňhal, M. Kasandová, Š. Hájková

Omluveni: (0)

1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Předsedající, starosta J. Kazík, konstatoval, že informace o konání veřejné schůze OZ byla
zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Zahájí v souladu se zákonem po dobu nejméně 7
dní, současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Předsedající dále uvedl, že je přítomno 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 členů
zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu:

Zapisovatel: M. Maňhal
Ověřovatelé zápisu: J. Pilečková, M. Kasandová

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 1/06/2022.

3. Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání OZ v souladu se zveřejněnou
pozvánkou:

1. Zahájení
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu veřejného zasedání
4. Kontrola plnění zápisu z minulého zasedání
5. Schválení rozpočtového opatření č. 10
6. Smlouva s PMH Hluboká na svoz SKO
7. Dodatek ke smlouvě na stavební dozor a dozor BOZP na akci ČOV
8. OZV – poplatek za provoz systému odpadového hospodářství na rok 2023
9. Podání žádosti na dotaci na rekonstrukci ZŠ
10. Podání žádosti na dotaci na odpadové hospodářství
11. Podání žádosti do POV
12. Podání žádosti do dotačního programu MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II
13. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – Futsalový klub
14. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – Klub vojenské historie Vltava
15. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – Pionýrská skupina Zliv
16. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – FIT Zahájí
17. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – SDH Zahájí
18. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – Hospic sv. Jana N. Neumanna

Prachatice
19. Žádost o dotaci – AUTIS Centrum, o.p.s. České Budějovice

ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_21_11_2022 Stránka 1 z 8



20. Obecní kronika za rok 2021
21. Podání grantových žádostí na skupinu ČEZ na rok 2023
22. Jmenování a schválení inventarizační komise
23. Jmenování a schválení likvidační komise
24. Různé
25. Diskuse
26. Závěr

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 2/06/2022.

4. Kontrola plnění zápisu z minulého veřejného zasedání OZ

Předsedající přečetl hlavní body z předcházejícího veřejného zasedání a prošel jejich aktuální stav.
Ke kontrole zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky.

OZ bere zprávu k bodu č. 4 - Kontrola zápisu z veřejného zasedání OZ ze dne 05.10.2022 na
vědomí.

5. Schválení rozpočtového opatření č. 10

Předsedající seznámil s rozpočtovým opatřením č. 10.

K návrhu nebyly vzneseny připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje rozpočtové opatření č. 10 bez výhrad.

Hlasovalo pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 3/06/2022.

6. Smlouva s PMH Hluboká na svoz SKO

Předsedající informoval o dodatku týkající se navýšení poplatku za svoz popelnic o cca 25 %, které
bude zohledněno i v obecním poplatku pro občany. Dále bude zapracován požadavek obce na změnu
frekvence svozu SKO na čtrnáctidenní s platností od 01.01.2023. Toto opatření vychází z vlastního
šetření starosty obce. Občané budou o této novince včas informováni.

K návrhu byla vznesena připomínka.

Pan M.T. vznesl připomínku ohledně oddálení 14denního svozu po topné sezóně z důvodu
nadměrného odpadu zimní sezóny (popel). I přes tento návrh byl navržen 14denní svoz kvůli
vysokému zdražování služeb.

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje uzavření smluvního vztahu s PMH Hluboká na svoz a
likvidaci SKO s navýšenou částkou a pověřuje starostu jejím uzavřením.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 4/06/2022.

ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_21_11_2022 Stránka 2 z 8



7. Dodatek ke smlouvě na stavební dozor a dozor BOZP na akci ČOV

Předsedající informoval o potřebě uzavření dodatku ke smlouvě na stavební dozor ČOV a na dozor
BOZP z důvodu pokračování prací do roku 2023, které je v souladu se smlouvou s dodavatelem prací
na ČOV.

K návrhu nebyly vzneseny připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje dodatek na stavební dozor ČOV a pověřuje starostu jeho
uzavřením.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 5a/06/2022.

Dále pak:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje dodatek na dozor BOZP a pověřuje starostu jeho
uzavřením.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 5b/06/2022.

8. OZV – poplatek za provoz systému odpadového hospodářství na rok
2023

Předsedající informoval o navýšení poplatku za provoz systému odpadového hospodářství na rok
2023 z důvodu navýšení poplatku PMH Hluboká na svoz SKO, tedy na částku 550 Kč na obyvatele.
Pochválil občany za příkladné třídění odpadu, které výrazným způsobem šetří obecní rozpočet. Po
obdržení všech faktur a vyhodnocení roku 2022 budou občané informováni o výši úspor, které přinesl
nový obecní systém OH.

K návrhu nebyly vzneseny připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje výši poplatku za provoz systému odpadového
hospodářství od 1.1. 2023 na 550 Kč za obyvatele.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 6a/06/2022.

Dále pak:

Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje příslušnou směrnici OZV_1_22 s platností od 1.1. 2023.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 6b/06/2022.

9. Podání žádosti na dotaci na rekonstrukci ZŠ

Předsedající informoval o záměru obce Zahájí přihlásit projekt rekonstrukce ZŠ do investičního
záměru ve Strategickém rámci MAP. Přihlášením do tohoto investičního záměru se nám otevírá cesta
k dotačním titulům IROP. Projekt rekonstrukce právě zpracovává vítězná firma z VŘ, jejíž finální
podoba již byla diskutována na schůzce na účasti zástupců zastupitelstva obce a ředitelky školy.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_21_11_2022 Stránka 3 z 8



Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci ZŠ do
investičního záměru ve Strategickém rámci MAP.
Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 7a/06/2022.

Dále předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci ZŠ do vhodného
vypsaného dotačního titulu v rámci IROP.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 7b/06/2022.

10. Podání žádosti o dotaci na odpadové hospodářství

Předsedající uvedl potřebu obce pořídit vybavení na provoz odpadového hospodářství, kterým chce
obec zajistit pružnost v odvozu vytříděného odpadu a zejména snížit výdaje v této oblasti.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení vybavení pro
odpadové hospodářství do vhodného vypsaného dotačního titulu.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 8/06/2022.

11. Podání žádosti do POV

Předsedající informoval o čerstvě vyhlášených dotačních titulech v rámci POV. Zastupitelstvo sleduje
vhodné dotační programy, v nichž chce podat žádosti na pořízení vybavení, které by obec využila.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci POV.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 9/06/2022.

12. Podání žádosti do dotačního programu MY V TOM JIHOČECHY
NENECHÁME II

Předsedající předal slovo místostarostce Ireně Vlasákové, která přítomné seznámila s podmínkami
dotačního programu. Podmínky tohoto dotačního programu jsou zveřejněny na webových stránkách
obce a vytištěné tiskopisy budou k dispozici před dveřmi do jednací místnosti na OÚ.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje podání žádostí do dotačního programu MY V TOM
JIHOČECHY NENECHÁME II.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 10/06/2022.

13. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – Futsalový klub

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o dotaci na činnost futsalového klubu.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.

ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_21_11_2022 Stránka 4 z 8



Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje žádost o dotaci na činnost futsalového klubu na rok 2023
ve výši 30 000 Kč.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 11/06/2022.

14. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – Klub vojenské historie Vltava

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o dotaci na činnost Klubu vojenské historie Vltava a navrhl
ji schválit jako dar.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje dar na činnost Klubu vojenské historie Vltava na rok 2023
ve výši 5 000 Kč.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/1
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 12/06/2022

15. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – Pionýrská skupina Zliv

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o dotaci na činnost pionýrské skupiny Zliv.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje žádost o dotaci na činnost Pionýrské skupiny Zliv na rok
2023 ve výši 50 000 Kč.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 13/06/2022.

16. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – FIT Zahájí

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o dotaci na činnost spolku FIT Zahájí a navrhl ji schválit
jako dar.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje dar na činnost spolku FIT Zahájí na rok 2023 ve výši 10
000 Kč.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 14/06/2022.

17. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – SDH Zahájí

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o dotaci na činnost SDH Zahájí na částku 65 000 Kč, jejíž
součástí jsou náklady na zajištění programu Zahájského kulturního léta.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje žádost o dotaci na činnost SDH Zahájí na rok 2023 ve výši
65 000 Kč.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 6/0/1

ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_21_11_2022 Stránka 5 z 8



Návrh byl přijat jako Usnesení č. 15/06/2022.

18. Žádost o roční příspěvek na rok 2023 – Hospic sv. Jana N. Neumanna
Prachatice

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o příspěvek na činnost Hospice sv. Jana Neumanna ve
výši 3 000 Kč a uvedl, že Výbor pro kulturu a sport se při plánování akce rozsvícení vánočního
stromku rozhodl věnovat této organizaci výtěžek z dobročinného prodeje domácích dobrot, které
věnují místní šikovné maminky.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:
Zastupitelstvo obce Zahájí neschvaluje uzavření smlouvy o dotaci na činnost Hospice sv.
J.N.N. na rok 2023 z důvodu jiné formy plnění této žádosti.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 16/06/2022.

19. Žádost o dar na rok 2023 – Autis Centrum České Budějovice

Předsedající seznámil přítomné se žádostí o dar na činnost Autis Centra ČB bez určení výše a uvedl,
že s ohledem na umístění našeho občana obec Zahájí poskytne příspěvek 5 000 Kč.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje dar na činnost Autis Centra české Budějovice na rok 2023
ve výši 5 000 Kč.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 17/06/2022

20. Obecní kronika za rok 2021

Předsedající uvedl, že předsedkyně Výboru pro kulturu a sport podala návrh na schválení znění
kroniky za rok 2021, kterou zpracovala kronikářka paní Hanka Tlamsová.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje znění kroniky za rok 2021.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 18/06/2022.

21. Podání grantových žádostí na skupinu ČEZ

Předsedající uvedl, že jako každý rok zastupitelstvo obce hodlá podat žádosti na vyhlašovaná
grantová řízení skupiny ČEZ na rok 2023.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o návrhu usnesení v tomto znění:
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje podání grantových žádostí na skupinu ČEZ v roce 2023 a
pověřuje místostarostku jejich administrací.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 19/06/2022.

22. Jmenování a schválení inventarizační komise

Předsedající navrhl ke schválení inventarizační komisi ve složení:
předseda: M. Maňhal, členové: J. Pilečková, M. Kasandová, Š. Hájková

ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_21_11_2022 Stránka 6 z 8



K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o tomto bodu v tomto znění:
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje návrh na jmenování inventarizační komise v předneseném
znění.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 20/06/2022.

23. Jmenování a schválení likvidační komise

Předsedající navrhl ke schválení inventarizační komisi ve složení:
předseda: M. Kasandová, členové: J. Pilečková, M. Maňhal, Š. Hájková

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.
Předsedající navrhl hlasovat o tomto bodu v tomto znění:
Zastupitelstvo obce Zahájí schvaluje návrh na jmenování likvidační komise v předneseném
znění.

Hlasování: pro/proti/zdržel se: 7/0/0
Návrh byl přijat jako Usnesení č. 21/06/2022.

24. Různé

Proběhlo:
24.9. 2022 Ukliďme si Zahájí a okolí v rámci akce Ukliďme si Česko
23.-24.9 2022 Volby do zastupitelstev obcí a do Senátu Parlamentu ČR
11.11. 2022 Svatomartinský lampionový průvod s divadlem a opékáním špekáčků

- Distribuce jódových tablet občanům od společnosti ČEZ
- Od prosince přechod sběrného dvora na zimní provozní dobu
- Zveřejnění výzvy na založení nových spolků v obci
- Akce Milostivé léto II
- 49 nových knih v knihovně, od 1.1.2023 bude nová knihovnice, na vlastní žádost funkci opustí

paní A.Š. a nově se jí ujme nástupkyně, kterou paní A.Š. navrhla – paní P.M.
- ČOV – aktuální stav prací

Proběhne:
27.11.2022 Rozsvícení vánočního stromku (trhy + prodej dobrot s výtěžkem pro dobrou věc)
25.12. 2022 Vánoční koncert v místním kostele
31.12. 2022 Silvestrovský pochod

Veškeré informace jsou vždy na úřední desce, webu a FCB obce.

25. Diskuse

Pan V. vznesl dotaz ohledně neupravenosti kontejneru na textil. Upozornil, že údajně bývají vybírány
nepřizpůsobivými občany.

Pan M.T. vznesl dotaz ohledně seřízení rozhlasu (zpoždění). Je řešeno.

Dále pak M.T. upozornil na domnělou neaktuálnost aplikace V Obraze, v níž neměl zobrazenou
pozvánku na dnešní veřejné zasedání. Chyba je zřejmě na straně nastavení, ve většině telefonů jsou
upozornění funkční.

Pan P. vznesl dotaz ohledně měření prašnosti v obci. Bude řešeno ve spolupráci s obcí Mydlovary a
postupem na Trianglu.

Spolek Vltavan předložil žádost na pronájem sálu na taneční zábavu konanou 18.2. 2023.

26. Závěr

ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_21_11_2022 Stránka 7 z 8



Předsedající ukončil veřejné zasedání v 19:18 hod.

Zápis byl vyhotoven dne: 30.11.2022

Zapisovatel:
Jméno a příjmení: Martin Maňhal Podpis: ……………………….

Ověřovatelé:
Jméno a příjmení: Jana Pilečková Podpis: ……………………….

Jméno a příjmení: Martina Kasandová Podpis: ……………………….

Starosta:
Jméno a příjmení: Josef Kazík Podpis: ……………………….

Razítko obce:

ZÁPIS_VZ_OZ_ZAHÁJÍ_21_11_2022 Stránka 8 z 8


